
     

Porada Zastupitelstva Městyse Choltice 

Porada 2/2012  Datum: 6.2.2012 
 

Přítomní:  P-přítomemni, N-nepřítomemni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) O Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) O Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Nabídka Heleny Garden – Motivační semináře 

4. Rekonstrukce č.p.5 

5. Seznámení s možným odprodejem zámku státu 

6. Tržní řád 

7. Průběh sporu s Lesy ČR 

8. Školská komise 

9. Revitalizace rybníků 

10. Zpráva rybářského spolku Choltice 

11. Program starosty 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 Starosta přivítal přítomné zastupitele a seznámil je s programem porady. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 
Sur: Zneprůjezdnění nezpevněné cesty v ulici U Obory. Příležitostně bude osazena skruž 
bránící průjezdu automobilů. 

add 3. Nabídka Heleny Garden – Motivační semináře 

 
Na městys doručena nabídka motivačních seminářů pro seniory v DCHB a DPS. 
Nabídka předána k posouzení  p. Kolářové – komise pro občanské záležitosti. 

add 4. Rekonstrukce č.p.5 

 

Na VZ schválen dodavatel díla firma Loučka s.r.o. Po podepsání smlouvy bude vytyčen 
stavební dvůr. Nutno dořešit dozor projektanta a technický dozor investora. 
Dozor projektanta zajistí zřejmě p. Pavliš, na technický dozor investora- proběhne 
výběrové řízení. 

add 5. Seznámení s možným odprodejem zámku státu 



 

NPÚ(Národní památkový ústav) má velký zájem o budovu choltického zámku. Po 
výměně ministra kultury se čeká na seznámení nové ministryně s problematikou.  Stanoví 
se termíny: v dubnu znovu kontaktovat ministerstvo, případná návštěva ministerstva, do 
června pokus o získání závazného stanoviska z ministerstva, po té odstoupení od záměru. 

add 6. Tržní řád 

 

Pojízdné prodejny různého sortimentu zajíždějí do Choltic, což vyvolává stížnosti 
místních živnostníků. Má městys regulovat volný prodej? 
Rozhodnutí o zavedení/nezavedení tržního řádu je odloženo o 14 dní pro hlubší analýzu. 
Rozdílné názory zastupitelů na tuto zavádění tržního řádu. 

add 7. Průběh sporu s Lesy ČR 

 

Probíhají jednání s Lesy ČR a se společností PVJ. 
Zastupitelé byli seznámeni s činností a s dalšími kroky komise pro spor s Lesy ČR, 
zastupitelé byli seznámeni přednesenou zprávou a vyjádřili souhlas s dalším 
navrhovaným postupem. 

add 8. Školská komise 

 

Městys rozeslal okolním obcím návrh smlouvy na úhradu neinvestičního příspěvku za 
jejich děti. 
Většina obcí souhlasí,některé obce se zatím nevyjádřili. Městys bude platit za choltické 
děti, které nejsou v daném školním roce umístitelné v MŠ Choltice. (mladší 3 let) 
Finanční a kontrolní výbor provede kontrolu hospodaření MŠ a ZŠ v průběhu tohoto 
týdne. 
Dle nových právních předpisů je zavedeno školné pro děti s OŠD (Odklad Školní 
Docházky), - od 1.9. tj. od nového školního roku. 

add 9. Revitalizace rybníků 

 

Proběhlo jednání s ing. Šípkem - vlastníkem pozemku, přes který bude odvážen sediment 
na deponii. Další jednání proběhne se zástupci OÚ v Chrtníkách. Cesta bude uvedena 
do původního stavu. 
14.2.2012 od 18:00 proběhne v zámecké restauraci prezentace a projednávání projektu 
revitalizace obory – všichni občané jsou srdečně zváni. 
Do května se musí připravit žádost o dotaci.  

add 10. Zpráva rybářského spolku Choltice 

 

Od rybářského svazu obdrženo 25 kusů povolenek na sportovní rybolov na Řeháku. 
O víkendu 11-12.2. proběhne první brigáda na Marešáku a Podrybníčkách – sekání 
rákosí prořez náletových dřevin. 

add 11. Program starosty 

 

9.2 Školení zákoníku práce 
14.2.Představení revitalizace obory 
17.2. Hasičský ples 
17.2 Setkání starostů s hejtmanem. 
24.2. Přednáška J. Čapka o Kubě v zámecké restauraci 
25.2 Tradiční turnaj v ping-pongu v tělocvičně ZŠ 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


